РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

факс (8555) 41-70-00, тел. 42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел. 42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е

	К А Р А Р

	№ 98
	18 декабря 2008 года

О плане работы Совета Нижнекамского

 муниципального района на 2009 год

Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. План работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2009 год       утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Совета Нижнекамского   муниципального района обеспечить своевременную и качественную подготовку    вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя          Главы Нижнекамского муниципального района Ф.Кутдусова.

Глава Нижнекамского

муниципального района                                                                                      А.Метшин

Приложение

к решению Совета Нижнекамского

муниципального района

№ 98 от 18 декабря 2008 года

ПЛАН РАБОТЫ

Совета Нижнекамского муниципального района на 2009 год

	№
	Наименование вопроса
	Ответственный

за подготовку

	I  квартал

	1.
	Отчет о деятельности Главы Нижнекамского муниципального района в 2008 году.

	Аппарат Совета Нижнекамского     муниципального района

	2.
	Отчет о деятельности Совета Нижнекамского муниципального района в 2008 году.

	Аппарат Совета Нижнекамского     муниципального района

	3.
	Отчет о деятельности Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района в 2008 году.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района

	4.
	Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты Нижнекамского муниципального района  в 2008 году.

	Контрольно-счетная палата Нижнекамского муниципального района

	5.
	О стратегии социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района  до 2012 года.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 2008 год.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, департамент по бюджету и финансам, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	2.

	Об итогах социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района за 2008 год.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	3.
	О ходе выполнения решений Совета № 10 от 24.05.2007 г. «О ходе реализации приоритетного национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса» в Нижнекамском муниципальном районе» и № 15 от 23.04.2008 г. «О Программе развития сельского хозяйства в Нижнекамском муниципальном районе на 2008-2012 годы».
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	4.
	О Программе развития физической культуры и спорта в Нижнекамском муниципальном районе на 2009-2012 годы.
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту

	5.
	О Программе предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в Нижнекамском муниципальном районе.
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

	6.
	Отчет о работе постоянной комиссии по экологии, охране здоровья и социальной защите населения.
	Постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения

	III квартал

	1.
	О ходе выполнения плана мероприятий по реализации Указа Президента РТ № 408 от 25.08.2008 г. «О создании в Республике Татарстан туристско-оздоровительного парка «Камские Поляны» и Постановления Кабинета Министров Республики    Татарстан № 572 от 11.08.2008 г. «О создании ОАО «Индустриальный парк «Камские Поляны» (выездное заседание).

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	III квартал

	1.
	О Программе развития образования в Нижнекамском муниципальном районе на 2009-2012 годы.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту

	2.
	О Программе развития здравоохранения в Нижнекамском муниципальном районе на 2009-2012 годы.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения

	3.
	О ходе выполнения Программы реформирования и модернизации жилищно-коммунального хозяйства г. Нижнекамска и Нижнекамского района на 2005-2010 годы (№ 27 от 22.07.2005 г.) и Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нижнекамского муниципального района на 2006-2010 годы  (№ 54 от 28.11.2006 г.).
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по строительству, землеустройству, жилищно-коммуналь-ному хозяйству и транспорту

	4.
	О ходе выполнения решения Совета Нижнекамского муниципального района № 12 от 24.05.2007 г. «О целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Нижнекамском муниципальном районе в 2007-2009 годах».
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

	IV квартал

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района на 2010 год.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	2.
	О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2010 год.
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, департамент по бюджету и финансам, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	3.
	О плане работы Совета Нижнекамского    муниципального района на 2010 год.
	Постоянные комиссии Совета Нижнекамского муниципального района

	4.
	Отчет  о работе постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

	5.
	О ходе выполнения решения Нижнекамского объединенного Совета народных депутатов № 18 от 25.11.2004 г. «О Программе адресной социальной защиты населения Нижнекамского района и г. Нижнекамска до 2010 года».
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения

PAGE
4